
PRODUCTO: MERCURIO II BIYODURO 99%

CERTIFICADO DE ANÁLISIS

LOTE:

FECHA FABRICACIÓN:

FECHA RETEST:

F0992002-A

NUM. CAS:

NUM. ANALISIS:

FORMULA:

PESO MOLECULAR:

F0992002

454.4

7774-29-0

Hgl2

10/2009

09/2012FECHA CADUCIDAD:

ENSAYOS ESPECIFICACIONES RESULTADOS

Aspecto Polvo naranja-rojo

Mercurio =< 0.1 % 0.06 %

Riqueza => 99.0 % 102.4 %

Solubilidad en sales de mercurio =< 0.05 % =< 0.05 %

Solubilidad en soluciones de yoduro de potasioTest Conforme

NORMATIVAS QUE CUMPLE

Especificaciones fabricante

OBSERVACIONES

Datos suministrados por el fabricante o distribuidor autorizado respecto a lo establecido en el Real 
Decreto 2259/1994.

DEPARTAMENTO TÉCNICO FARMACÉUTICO
Responsable: Miriam Miguel i Sala    
Dirección Técnica: Miriam Miguel i Sala

Fecha Analisis

Correcte

07/05/2010

FABRICANTE:

Dictamen


