

**CERTIFICADO DE ANÁLISIS****PRODUCTO: MERCURIO II BIYODURO 99%**

LOTE:	F0992002	NUM. CAS:	7774-29-0
FECHA FABRICACIÓN:	10/2009	NUM. ANALISIS:	F0992002-A
FECHA RETEST:		PESO MOLECULAR:	454.4
FECHA CADUCIDAD:	09/2012	FORMULA:	HgI2

ENSAYOS	ESPECIFICACIONES	RESULTADOS
Aspecto	Polvo naranja-rojo	
Mercurio	=< 0.1 %	0.06 %
Riqueza	=> 99.0 %	102.4 %
Solubilidad en sales de mercurio	=< 0.05 %	=< 0.05 %
Solubilidad en soluciones de yodo	Test	Conforme

NORMATIVAS QUE CUMPLE

Especificaciones fabricante

OBSERVACIONES

Datos suministrados por el fabricante o distribuidor autorizado respecto a lo establecido en el Real Decreto 2259/1994.